

28.4.2015

A8-0144/1

Emenda 1
Marco Valli, Marco Zanni
fisem il-Grupp EFDD

Rapport
Gérard Deprez

A8-0144/2015

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 6

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

6. Huwa tal-fehma li l-Parlament imissu jkun ta' eżempju, billi jagħmel sforzi partikolari fir-rigward tad-daqs tal-baġit tiegħu u ***l-livell ta' zieda fin-nefqa*** meta mqabbla ma' dik tal-2015; jishaq fuq il-fatt li l-baġit 2016 għandu jiġi stabbilit fuq bażi realistika u għandu jkun konformi mal-prinċipji ta' dixxiplina baġitarja u ġestjoni finanzjarja tajba;

6. Huwa tal-fehma li l-Parlament imissu jkun ta' eżempju, billi jagħmel sforzi partikolari fir-rigward tad-daqs tal-baġit tiegħu u ***ma jzidx in-nefqa*** meta mqabbla ma' dik tal-2015; jishaq fuq il-fatt li l-baġit 2016 għandu jiġi stabbilit fuq bażi realistika u għandu jkun konformi mal-prinċipji ta' dixxiplina baġitarja u ġestjoni finanzjarja tajba;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/2

Emenda 2

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

A8-0144/2015

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 8

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

8. Jishaq fuq il-fatt li, sabiex il-Membri tal-Parlament ikunu jistgħu jwettqu l-mandat tagħhom u jqawwu l-kapaċità tal-Parlament biex jeżerċita s-setgħat kollha tiegħu, għandu jiġi żgurat livell ta' riżorsi suffiċjenti; jissottolinja l-fatt li n-nefqa statutorja u obbligatorja meħtieġa għall-2016 trid tiġi koperta;

Emenda

8. Jishaq fuq il-fatt li, sabiex il-Membri tal-Parlament ikunu jistgħu jwettqu l-mandat tagħhom u jqawwu l-kapaċità tal-Parlament biex jeżerċita s-setgħat kollha tiegħu, għandu jiġi żgurat livell ta' riżorsi suffiċjenti, ***imma jikkunsidra li kwalunkwe żieda fl-allowance għal assistenza parlamentari ma tkunx xierqa***; jissottolinja l-fatt li n-nefqa statutorja u obbligatorja meħtieġa għall-2016 trid tiġi koperta;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/3

Emenda 3

Marco Valli, Marco Zanni
fisem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 9a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

9a. Jiddeplora ż-żieda enormi ta' finanzjament għall-partiti politiċi u l-fondazzjonijiet Ewropej; jikkunsidra li din il-linja baġitarja mhijiex waħda prijoritarja imma biss mod kif jinhlew flus il-kontribwenti tal-UE;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/4

Emenda 4

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 10

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

10. Huwa tal-fehma li **ż-żieda totali tan-nefqa** tal-baġit tal-Parlament għall-2016 meta mqabbla ma' dik tal-2015 **għandha tiġi ddeterminata miż-żewġ fatturi segwenti:**

10. Huwa tal-fehma li **m'hemm l-ebda bżonn li tiżdied in-nefqa** tal-baġit tal-Parlament għall-2016 meta mqabbla ma' dik tal-2015;

i) ir-rata ta' żieda fin-nefqa attwali, li ma tistax taqbeż il-1,6 %;

ii) il-livell ta' nefqa eċċezzjonali mehtieġa fl-2016 għar-rinforz tas-sigurtà tal-bini tal-Parlament Ewropew u ċ-ċibersigurtà fi Brussell għal ammont massimu ta' EUR 15-il miljun;

jishaq fuq il-fatt li, għal dan l-iskop, hemm bżonn li jiġu ffrankati r-riżorsi f'oqsma ohra;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/5

Emenda 5

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0144/2015

G rard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa ghas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

Paragrafu 12

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

Emenda

12. Jistabbilixxi li l-livell ta' nefqa *kurrenti/operattiva* tiegħu ghas-sena 2016 hu ta' **EUR 1 823 648 600**, li jikkorrispondi *ghal zieda ta' 1,6 % fuq il-baġit* 2015, u *jżid mal-abbozz tal-estimi tiegħu* n-nefqa straordinarja e cezzjonali li tammonta ghal EUR 15–il miljun mitluba fl-2016 ghar-rinforz tas-sigurt  tal-bini tiegħu fi Brussell kif ukoll ta - ibersigurt  tal-Parlament;

12. Jistabbilixxi li l-livell ta' nefqa tiegħu ghas-sena 2016 hu ta' **EUR 1 794 929 112**, li jikkorrispondi *ghal dak tal-baġit* 2015, u *jikkunsidra li* n-nefqa straordinarja e cezzjonali li tammonta ghal EUR 15–il miljun mitluba fl-2016 ghar-rinforz tas-sigurt  tal-bini tiegħu fi Brussell kif ukoll ta - ibersigurt  tal-Parlament *ghandha tinstab billi jiġu ffrankati rizzorsi minn linji baġitarji ohra*;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/6

Emenda 6

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

G rard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

A8-0144/2015

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 20

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

20. Jikkunsidra li l-Parlament jeħtieg ikun mghammar bi spazju tax-xogħol modern u effiċjenti ferm għall-Membri u għall-persunal;

Emenda

20. Jikkunsidra li l-Parlament jeħtieg ikun mghammar bi spazju tax-xogħol modern u effiċjenti ferm għall-Membri u għall-persunal; ***jistieden madankollu biex ma tittiehed l-ebda deċiżjoni bla bżonn u għalja qabel issir analiżi fil-fond tal-kost-effikaċja;***

Or. en

28.4.2015

A8-0144/7

Emenda 7

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

A8-0144/2015

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 28

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

28. Jappella lis-Segretarju Ġenerali biex jirrapporta lill-Kumitat għall-Baġits dwar l-evalwazzjoni tal-kampanja elettorali parlamentari tal-2014 kif ukoll dwar l-effikaċja tal-miżuri ta' komunikazzjoni tal-Parlament indirizzati lejn il-pubbliku ġenerali;

28. Jappella lis-Segretarju Ġenerali biex jirrapporta lill-Kumitat għall-Baġits dwar l-evalwazzjoni tal-kampanja elettorali parlamentari tal-2014 kif ukoll dwar l-effikaċja tal-miżuri ta' komunikazzjoni tal-Parlament indirizzati lejn il-pubbliku ġenerali; ***ifakkar fit-thassib tiegħu dwar l-użu ta' flus pubbliċi għal dawn it-tipi ta' kampanji propagandistiċi;***

Or. en

28.4.2015

A8-0144/8

Emenda 8
Marco Valli, Marco Zanni
fisem il-Grupp EFDD

Rapport
Gérard Deprez

A8-0144/2015

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 30

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

30. Jitlob lill-Bureau jipproċedi għal evalwazzjoni indipendenti tal-ewwel Avveniment Ewropew taż-Żgħażaġh qabel jorganizza avveniment ulterjuri;

30. Jitlob lill-Bureau jipproċedi għal evalwazzjoni indipendenti tal-ewwel Avveniment Ewropew taż-Żgħażaġh **ghali** qabel jorganizza avveniment ulterjuri;

Or. en

28.4.2015

A8-0144/9

Emenda 9

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

Gérard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa għas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

A8-0144/2015

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 31

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

31. *Jikkonstata li l-ftuh ta' Dar l-Istorja Ewropea hu previst għall-2016; jitlob lis-Segretarju Ġenerali jippreżenta lill-Kumitat għall-Baġits, fi żmien utli qabel il-qari tal-Parlament fil-harifa 2015, programmazzjoni baġitarja aġġornata fuq il-hames snin li ġejjin għan-nefqa operattiva u ta' funzjonament prevista għal Dar l-Istorja Ewropea minn mindu tiftah, inkluża l-parteċipazzjoni tal-Kummissjoni; ifakkar li, fil-baġit 2014, inholqot linja tal-baġit ġdida, il-linja 16 03 04 "Dar l-Istorja tal-Ewropa" fit-Taqsima III tal-baġit tal-Unjoni għall-kontribuzzjoni tal-Kummissjoni għall-ispejjeż operattivi ta' Dar l-Istorja Ewropea;*

31. *Jikkunsidra li Dar l-Istorja Ewropea mhix meħtieġa b'riferiment għall-Parlamentarium, li diġà jipprovdi sezzjoni speċifika ddedikata għall-istorja tal-integrazzjoni Ewropea; jappella għalhekk lis-Segretarju Ġenerali biex jiehu inkunsiderazzjoni soluzzjonijiet alternattivi għall-Bini Eastman u biex jabbanduna l-proġett ta' Dar l-Istorja Ewropea;*

Or. en

28.4.2015

A8-0144/10

Emenda 10

Marco Valli, Marco Zanni

f'isem il-Grupp EFDD

Rapport

G rard Deprez

Estimi tad-dhul u n-nefqa ghas-sena finanzjarja 2016 - Taqsima I - Il-Parlament
2015/2012(BUD)

A8-0144/2015

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

Paragrafu 35

Mozzjoni ghal rizzoluzzjoni

35. Jilqa' l-proposta biex jissahhu s-segretarjati tal-kumitati parlamentari b'mod li l-Membri jithallew jircievu s-sostenn neccessarju fil-qadi tal-funzjoni ta' skrutinju, partikolarment f'dawk il-kumitati parlamentari bl-oghla numru ta' atti ta' implimentazzjoni u delegati, attwalment jew fil-gejjieni;

Emenda

35. Jilqa' l-proposta biex jissahhu s-segretarjati tal-kumitati parlamentari b'mod li l-Membri jithallew jircievu s-sostenn neccessarju fil-qadi tal-funzjoni ta' skrutinju, partikolarment f'dawk il-kumitati parlamentari bl-oghla numru ta' atti ta' implimentazzjoni u delegati, attwalment jew fil-gejjieni; ***jissottolinja l-fatt li kwalunkwe tishih ghandu jsir fi kwalunkwe kaz permezz ta' tqassim mill-gdid biss;***

Or. en